
Domov Přístav Ostrava - Kunčičky T: +420 773 770 122 
Holvekova 38  E: pristav@armadaspasy.cz 
718 00 Ostrava www.armadaspasy.cz 

Bezbariérový pohyb v areálu Domova Přístav Ostrava - Kunčičky  
– 1. etapa 

 

Projekt byl finančně podpořen z rozpočtu Moravskoslezského kraje.  

 

Název programu:  Program na podporu zvýšení kvality sociálních služeb poskytovaných 
v Moravskoslezském kraji na rok 2022 

Kód programu: KSS 1/22 

Termín zahájení: 1. 1. 2022   Termín ukončení:  30. 6. 2023 

 

Původní chodník okolo budovy A tvořil starý asfaltový povrch s mnoha překopy a opravami, částečně i 

zámková dlažba. Tyto povrchy byly vlivem času již popraskány, kopírovali propadající se terén, tvořily 

svažité plochy, jindy několikacentimetrové přechody.  

V rámci oprav tohoto projektu byly staré chodníky odstraněny, včetně nevhodného původního 

podloží. Současně instalovány nové rozvody potrubí kanalizace a napojeny na svody dešťové vody a 

nový zemnící pásek, který byl napojen na hromosvody budovy. Následně byly usazeny nové obruby 

chodníků a položena nová zámková dlažba na celou plochu chodníků. Chodníky  jsou vyspádované pro 

správný odtok dešťové vody do kanalizačních vpustí.  

Chodník byl zároveň doplněn prvky pro bezbariérovou stavby – reliéfní dlažba pro zrakově postižené a 

sjezdy pro vozíčkáře. 

Díky realizovaným opravám jsme zajistili bezpečnější pohyb v areálu domova. Opravy venkovních 

povrchů zvýšili bezpečnost pro naše uživatele, ale i pracovníky. Areál je lépe zpřístupněn uživatelům s 

kompenzačními pomůckami a zhoršenou koordinací pohybu.  

        PŘED                                      PO 

 


